

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 08-04-2025	Blad nr. 16
	Menighedsrådsmøde: kl. 18.00 Spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

Afbud: Henrik Guldbrandt Kjær, Lene Nørlund, Ellen Brokhøj, Torben Nørskov

Dagsorden		Beslutning
01	Velkomst	-
02	Appel ved Mia Malene Wriedt (10 min.)	-
03	Godkendelse af dagsordenen (1 min.)	Godkendt.
04	Orientering ved formanden (4 min.)	- Lillian orienterede om status fra Sogneindsamlingen, med tak til alle frivillige. - Der vil til næste møde komme fotograf, som vil opdatere billederne til hjemmesiden.
05	Ansøgning fra De Grønne Pigespejdere (10 min.) Søger støtte til en rejse til verdenspigespejdercenteret Our Cabana i Mexico. Der bliver ikke søgt et bestemt beløb, men de ønsker med støtten at sikre at alle der har lyst til at deltage, har mulighed for det. Forretningsudvalget indstiller at støtte projektet med 3.000 kr. Bilag.	Ansøgningen blev godkendt. Vi støtter med 3.000 kr. De inviteres til at komme og fortælle om turen efterfølgende.
06	Ansøgning DFS – Sommerlejr (5 min.) Kredsbestyrelsen for DFS i Holstebro søger om 2.500 kr. til betaling af mad og overnatning for frivillige på årets sommerlejr. Forretningsudvalget indstiller at støtte projektet med 2.500 kr. Bilag.	Ansøgningen blev godkendt. Vi støtter med 2.500 kr.
07	Ansøgning om økonomisk støtte til Tværkulturel kristen sommerlejr (5 min.) Lejren på Hestlund Efterskole arrangeres i et samarbejde mellem Luthersk Mission og Indre Mission. I 2024 deltog 61 voksne, heriblandt 25 fra Kærshovedgaard, 56 under 18 år og 46 frivillige medarbejdere. 9 nationaliteter var repræsenteret. Mange var fra Eritrea, desuden fra Iran, Congo, Gambia, Nigeria, Indien, Irak, Sri Lanka, Danmark. Forretningsudvalget indstiller at støtte projektet med 3.000 kr. Bilag.	Ansøgningen blev godkendt. Vi støtter med 3.000 kr.
08	Samskabelsesudvalg (10 min.)	Pladserne i udvalget besættes som flg.:

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 08-04-2025	Blad nr. 17
	Menighedsrådsmøde: kl. 18.00 Spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

	Det blev på mødet i marts aftalt, at udvalget skal nedsættes og besættes med en repræsentant for hver af grupperne præster, ansatte og læge medlemmer af menighedsrådet, gerne af aktivitetsudvalget. Medlemmerne af udvalget skal nu vælges. På seneste menighedsrådsmøde var følgende mulige medlemmer på tale: - Martin Karkov Kobbersmed - o Suppleant: Mia Malene Wriedt - Elisa Sylvestersen - o Suppleant: Majken Back Kirkegaard - Sinne Dueholm - o Suppleant: Hanne Øllgaard	- Martin Karkov Kobbersmed - o Suppleant: Mia Malene Wriedt - Elisa Sylvestersen - o Suppleant: Majken Back Kirkegaard - Sinne Dueholm - o Suppleant: Hanne Øllgaard
09	Nedsættelse af udvalg til Studietur (15 min.) Forslag om at nedsætte et udvalg til planlægning af en studietur for menighedsrådsmedlemmer og ansatte. Der har tidligere været arrangeret studieture, men det har siden Corona ikke lykkedes at afholde en studietur. Forretningsudvalget foreslår at et Studietursudvalg består af: 2 repræsentanter fra menighedsrådet. 1 repræsentant fra præstegruppen 1 repræsentant fra personalegruppen	Det besluttet at oprette et Studietursudvalg. Repræsentanterne fra menighedsrådet blev: - Kirsten Haugaard Christensen - Sinne Dueholm Repræsentant fra præstegruppen blev: - Anders Niemeier Lindegaard Repræsentant fra personalegruppen bliver valgt til kalendermødet på tirsdag.
10	Oplæg fra Martin, vedr. gudstjenesten i renoveringsperioden (15 min.) Punktet skal drøftes i liturgiudvalget, men Martin vil gerne introducere præsternes overvejelser og efterspørge input fra menighedsrådet om afvikling af gudstjenester i renoveringsperioden, herunder afprøvning af nye tiltag Bilag.	Martin holdt oplæg omkring overvejelser fra præstegruppen om gudstjenestefejring i kirkerenoveringsperioden. Der blev inviteret til at komme med input og forslag til liturgiudvalget, som udarbejder et oplæg til godkendelse i menighedsrådet på et senere møde. Punktet blev drøftet.
11		
	Orientering fra udvalgene m.fl.	Starter senest kl. 19.15. Det foreslås, at der kun orienteres kort om kommende og afholdte arrangementer og om større initiativer i udvalgene og ikke om almindelig mødeaktivitet.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 08-04-2025	Blad nr. 18
	Menighedsrådsmøde: kl. 18.00 Spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

a.	Kirke- og ejendomsudvalg	Der har været syn på præsteboligerne og kirken. Kirkens tag trænger til understrykning, det udbedres, som en del af det almindelige vedligehold. Restaurering af kirkemuren (omkring kirkepladsen) er tilmeldt stiftets konsulentrunde i juni. Urskiverne på kirketårnet er tilmeldt stiftets konsulentrunde i juni. Tagkonstruktionen på trappetårnet på kirken, trænger til reparation, det er ved at blive yderligere undersøgt.
b.	Bygge- og renoveringsudvalget	Vi har fået svar fra stiftet, som har resulteret i et møde med den Kgl. bygningsinspektør, Nationalmuseet, jurist fra stiftet, stiftskontorchefen, vores arkitekt, bygningssagkyndige, formand for byggeudvalget og formand for menighedsrådet. På mødet skal det afdækkes om der skal udarbejdes et færdigt hovedprojekt, inden vi kan få den endelige godkendelse. Kunstprojektet er godkendt.
c.	Ejerforeningen Ungdomsborgen	Der er afholdt generalforsamling d. 19. marts.
d.	Kirkegårdsbestyrelsen	Næste møde i maj. d. 4. juni er der Åbent hus på Krematoriet.
e.	Kirkepladsudvalg	Kommunen har planer om en stadeplads på kirkepladsen, i det nordøstlige hjørne.
f.	Liturgiudvalg	-
g.	Aktivitets- og koncertudvalg	Fællesspisning efter Skærtorsdagsgudstjenesten kl. 17.00 Til næste menighedsrådsmøde kommer en revideret version af kollektlisten til drøftelse og godkendelse.
h.	Kommunikationsudvalg	-
i.	Børne- og Ungeudvalg	Der er møde d. 12. juni. Der har været et minikonfirmandforløb for styrkeklassen på Rolf Krake. Det har været et rigtig godt forløb. Der er traditionen tro Kunstner for en dag i Kirken d. 14. – 16. april.
j.	Menighedsplejen	Der er blevet konstitueret ny bestyrelse: Martin er valgt som formand Gerda er valgt som næstformand Lisbeth er valgt som kasserer Menighedsplejen har indgivet budgetønsker til 2026.
k.	Samskabelsesudvalg (NYT).	Der planlægges på et møde med Hjerl Hede, vedr. mulighederne for et samarbejde.
l.	Nyt fra præsterne	Mia har afsluttet 2. modul i vejlederuddannelsen. Anders orienterede om sit arbejde i arresten. I søndags var der arrangeret filmaften for

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 08-04-2025	Blad nr. 19
	Menighedsrådsmøde: kl. 18.00 Spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

		konfirmanderne i sognehuset, som var en rigtig god succes. Der er informationsaften om konfirmandernes berlintur onsdag aften. Der er produceret en lille inspirationsfilm til Stillegudstjenesten i søndags, der snart kan ses på Viborg stifts hjemmeside.
m.	Nyt fra kontaktpersonen	-
n.	Nyt fra personalegruppen	Karina er færdig med sin grunduddannelse.
o.	Nyt fra kirkeværgen	d. 11. april etableres der el-billader på Rudesvej.
12	Eventuelt	Der er god deltagelse til mange af vores arrangementer, og vi oplever hele vejen rundt en større og større tilslutning til vores arrangementer. F.eks.: - Spirekoret er oppe på 17 deltagende børn, som er rekord siden Corona. - Til det seneste spisefællesskab var der 98 deltagere. - Mændenes morgenkaffe er rigtig godt besøgt med 20+ deltagere hver gang og der er kommet en hel del nye på det seneste. Der lyder dejlig musik på kirkepladsen, Benjamin giver nyt liv til klokkespillet.

Underskrifter:

Lillian Lund Tinggaard

Martin Karkov Kobbersmed

Anders Niemeier Lindegaard

Henrik Guldbrandt Kjær

Ellen Ingrid Brokhøj

Hanne Øllgaard Madsen

Kirsten Engmark

Niels Arne Christensen

Mia Malene Wriedt

Anette Hoffmann

Gitte Kjær Nielsen

Henning Byskov

Kirsten Haugaard Christensen

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 08-04-2025	Blad nr. 20
	Menighedsrådsmøde: kl. 18.00 Spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

Lene Marie Dalsgaard Nørlund

Maria Drejer Hoffmann

Sinne Irene Dueholm

Sten Fjordside

Susanne Holzendorff Nørskov

Torben Nørskov